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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

KUVENDI I SHQIPËRISË 

Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

 

 

 LEGJISLATURA X 

    SESIONI II 

                                          Dokument parlamentar                                  

 

 

KALENDARI I PUNIMEVE TË KOMISIONIT 

 

(për periudhën 9 - 27 maj 2022) 

 
                                     Miratuar në mbledhjen e komisionit datë 09 maj 2022 

 

 

   

 



Data e 

shqyrtimit 

në komision/ 

ora 
 

Komision 

përgjegjës/ 

Komision për 

dhënie 

mendimi 

 

 

 

Çështja për shqyrtim 
 

 

Data e 

shqyrtimit në 

seancë plenare 

 

 

 

Nismëtar  
 

 

 

 

E Hënë 

09.05.2022 

Ora 11:00 

   

 

 

  

 

 

 

 

Për dhënie 

mendimi 

 

 

1. Miratimi i kalendari i Raportimeve vjetore të disa Organeve Kushtetuese, 

atyre të ngritura me ligj, si dhe Institucionet e Varësisë për veprimtarinë e 

tyre për vitin 2021. 

 

2. Miratimi i kalendarit të punimeve të komisionit (për periudhën 9 - 27 maj 

2022). 

 
 

3. Projektligj “Për ratifikimin e protokollit ndryshues të Konventës për Mbrojtjen 

e Individëve në lidhje me Përpunimin Automatik të të Dhënave Personale”     

Relator K. Xhoxhi/ Keshilltare Z.Gjini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.05.2022 

 

 

 

 

   

 

 

KM 

 

 

 

E enjte 

12.05.2022 

 

 SEANCË PLENARE   



E Premte 

13.05.2022 

Ora 10:00 

Për dhënie 

mendimi 

 

1. Projektligj “Për miratimin e marrëveshjes për administrimin e nënzonave të 

trashëgimisë kulturore dhe peizazhit kulturor, pjesë e Parkut Kombëtar të 

Butrintit, ndërmjet Ministrisë së Kulturës dhe Fondacionit për Menaxhimin e 

Butrintit”     

         Relator  J.Çyrbja / Keshilltar Z.Gjini 

 

2. Raportim i Avokatit të Përgjithshëm të Shtetit mbi ekzekutimin e 

vendimeve të Gjykatës Europiane për të Drejtat e Njeriut dhe masat e 

ndërmarra në këtë drejtim. 

        Relator T.Gogu 

19.05.2022 

 
KM 

 

 

E martë  

17.05.2022 

Ora 10:00 

 

 

 

Për dhënie 

mendimi 

 

Për dhënie 

mendimi 

 

3. Projektligj “Për shpalljen e moratoriumit të gjuetisë në Republikën e 

Shqipërisë”. 

Relator D.Deliu/ Keshilltar E. Lipivani 

4. Projektligj “Për urdhërin profesional të inxhinierëve” 

 Relator / Keshilltar F.Bala 

 

26.05.2022 

 

 

 

26.05.2022 

KM 

 

Luljeta 

Bozo 

E enjte 

19.05.2022 

 

 SEANCË PLENARE   

 

 

Punë në komision për periudhën 3-javore: 

 

1. Projektligj “Për paditë kolektive”. 

2. Projektligj “Për Regjistrin Kombëtar të të Dënuarve për Krime Seksuale”. 

3. Projektligj “Për krijimin e regjistrit kombëtar të autorëve të veprave penale me natyrë seksuale”. 



4. Projektligj “Për urdhrin e inxhinierit hidroteknik në Republikën e Shqipërisë”. 

5. Projektligji “Për Shërbimin e Kontrollit të Brendshëm dhe Ankesat në Sistemin e Ekzekutimit të Vendimeve Penale”. 

6. Kandidaturat për pozicionet vakante të Autoritetit për Informimin mbi Dokumenet e Ish - Sigurimit të Shtetit. 

7. Projektligj “Për përgjegjësinë financiare të punonjësve publikë” 

8. Projektligj “Për ndryshime në ligjin nr. 8891, datë 2.5.2002 “Për organizimin dhe funksionimin e komisioneve hetimore të Kuvendit” 

9. Projektligj “Për një shtesë në ligjin nr. 9975, datë 28.7.2008, “Për taksat kombëtare”, të ndryshuar 

10. Projektrezolutë “Për mbështetjen e anëtarësimit të Republikës së Kosovës në Organizatat Euroatlantike” 

11. Për një ndryshim në ligjin nr. 7895, datë 27.1.199, “Kodi Penal i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar 

12. Projektligj “Për urdhërin profesional të inxhinierëve” 

                                                                                                                                                                                                                

KRYETARE 

KLOTILDA BUSHKA 

 


